
 

 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα, 22.10.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο : 26220 38517 
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 143/2025 
 

Θέμα: Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ για τον καθαρισμό σχολικών μονάδων, 
διδακτικού έτους 2025-2026. 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Το άρθρο 170 «Πράξη πρόσληψης – Τοποθέτηση» προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου του ν. 3584/2007«Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143 ). 

3) Το άρθρο 18 του ν. 3870/2010 (Α'138), και του άρθρου 34 «Ρύθμιση ζητημάτων πρόσληψης 
προσωπικού για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων» του ν. 4713/2020 (Α'147). 

4) Την ΑΔΕ 402/2025 «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για την 
κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων το διδακτικό έτος 2025-2026» [ΑΔΑ: 
9ΛΗΓΩΡΘ-4Θ2] 

5) Την υπ΄αριθμ. 19765/Σ.5665/04.08.2025 ανακοίνωση Δήμου Ήλιδας για την πρόσληψη 
προσωπικού ΙΔΟΧ καθαριότητας σχολικών μονάδων, διδακτικού έτους 2025-2026. 

6) Το υπ΄αριθμ. 21814/28.08.2025 πρακτικό τής Επιτροπής για την κατάρτιση των οριστικών 
πινάκων κατάταξης και προσληπτέων πλήρους και μερικής απασχόλησης προσωπικού 
καθαριστριών στις σχολικές µονάδες ∆ήµου Ήλιδας, διδακτικού έτους 2025- 2026, των 
Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) και των Σχολείων Δεύτερης 
ευκαιρίας (ΣΔΕ) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου. 

7) Την υπ΄ αριθμ. 27097/13.10.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων για τη δαπάνη μισθοδοσίας των εν θέματι υπαλλήλων. 

8) Την υπ΄ αριθμ. 28108/21.10.2025 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση 
απόφασης πρόσληψης του προσωπικού, με επισυναπτόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία και τη 
διαδικασία που ακολουθήθηκε. 

9) Την ΑΔΣ 113/2025 «Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ για τον καθαρισμό 
σχολικών μονάδων, διδακτικού έτους 2025-2026» [ΑΔΑ: 6ΖΒ2ΩΡΘ-Σ7Γ] 

10) Τις καταγεγραμμένες ανάγκες των σχολικών μονάδων τού δήμου για κάλυψη της υπηρεσίας 
καθαριότητας. 

 
Αποφασίζουμε 

  
1. Προσλαμβάνεται προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε 

υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων τού ∆ήµου Ήλιδας, για το διδακτικό έτος 2025-2026, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΩΡΕΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΤΣΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3 4Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 60ΓΥΩΡΘ-0Ο9



 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

2 ΠΟΛΥΖΆ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 3 1Ο ΕΠΑΛ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

 

2. Κάθε εργαζόμενη, όταν παρίσταται ανάγκη, θα καλύπτει και την υπηρεσία καθαριότητας 
άλλης σχολικής μονάδας. 

3. Η χρονική διάρκεια της απασχόλησης, ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως τη λήξη 
του διδακτικού έτους, στις 30-06-2026.  

4. Οι ανωτέρω, κατατάσσονται στο 1ο Μ.Κ. του ν. 4354/2015. 
5. Σε περίπτωση που προσληφθείσα αποχωρήσει πριν από την λήξη τής σύμβασής της, 

αντικαθίσταται με άλλον/η από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα της οικείας 
ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν. 

6. Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιες που προσλαμβάνονται λόγω αντικατάστασης αποχωρούντων 
υποψηφίων, απασχολούνται για το υπολειπόμενο, κατά περίπτωση, χρονικό διάστημα και μέχρι 
συμπλήρωσης της εγκεκριμένης διάρκειας της σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου. 

7. Η καταβολή αποδοχών πραγματοποιείται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015. 
8. Η δαπάνη μισθοδοσίας για τις ανωτέρω συμβάσεις, θα καλυφθεί από πιστώσεις τού κρατικού 

προϋπολογισμού ή από ειδική επιχορήγηση του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και από ίδια 
έσοδα.  

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 
 

Ε.Δ: 

• Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 

ΑΔΑ: 60ΓΥΩΡΘ-0Ο9


		2025-10-22T11:43:46+0300


		2025-10-22T11:45:13+0300
	Athens




